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Strategi for uddannelserne i Nordjylland 
 
Regeringen har i løbet af det seneste år sat som mål, at 95 % af de fremtidens unge skal have 
mindst en erhvervsuddannelse og 50 % en videregående uddannelse. Disse mål er bl.a. fremsat i 
forbindelse med Regeringens Globaliseringsråd, som afsluttede dets arbejde i foråret 2006.  
 
Den Nordjyske Region bakker helt op om disse mål, og ser gerne, at Nordjylland bliver en af de 
første regioner, der opfylder målet. Vi bidrager derfor gerne med en samlet Nordjysk uddannelses-
strategi. 
 
Der er mange gode grunde til at arbejde for, at flere unge får en erhvervsuddannelse eller videre-
gående uddannelse. Rent økonomisk har OECD fx påvist, at for hvert år ekstra uddannelse, be-
folkningen har, stiger bruttonationalproduktet med 3-6 %. 
 
For at Regeringen kan nå sine mål har den - med Undervisningsministeriet og Videnskabsministe-
riet i spidsen – bl.a. sat sig for at foretage flere store omstruktureringer på uddannelsesområdet. 
Videnskabsministeriet er ved at udforme et nyt Danmarkskort med færre universiteter, som skal 
fusionere med sektorforskningsinstitutionerne, mens Undervisningsministeriet for øjeblikket arbej-
der på at samle de mellemlange videregående uddannelsesinstitutioner i 6-8 professionshøjskoler 
fordelt over hele landet. 
 
På universitetsområdet er det besluttet at gennemføre en række fusioner, der skal munde ud i, at 
hver region skal have et bredt universitet, samt at der herudover skal være et eller flere mere spe-
cialiserede universiteter i Hovedstadsregionen.  
 
Aalborg Universitet bakker op om den model, og er i fuld gang med at udbygge universitetet, så vi 
også dækker de uddannelsesbehov, der ikke har været dækket hidtil. De første 50 studerende er 
således netop begyndt på den nyoprettede uddannelse i medicin med industriel specialisering, 
mens universitetet desuden søger om at kunne udbyde jura og idræt i september 2007. 
 
Undervisningsministeriet er i gang med at etablere en professionshøjskole i hver region (samt en 
ekstra i Hovedstaden og Syddanmark). Disse skal dække uddannelsen af professionsbachelorer 
indenfor sundhed, pædagogik og teknik samt de sociale og merkantile områder. 
 
CVU Nordjylland og Sundheds CVU Nordjylland har foreslået Undervisningsministeren en model, 
hvor de to nordjyske CVU’er samles i en professionshøjskole, som indgår det tættest mulige sam-
arbejde med Aalborg Universitet, mens Undervisningsministeriet har lagt op til en fusion mellem de 
to CVU’er og Aalborg Tekniske Skole og Aalborg Handelsskole i en professionshøjskole, der dog 
skal fortsætte det hidtidige samarbejde med Aalborg Universitet.  
 
Den model vi foreslår, vil ud fra et nordjysk standpunkt sikre, at flest mulige nordjyder får så lang 
en uddannelse, som de evner og lyster, og derved fremme et højt uddannelsesniveau i Nordjyl-
land.  
 
Vi foreslår, at CVU Nordjylland og Sundheds CVU Nordjylland slås sammen til en Nordjysk Profes-
sionshøjskole, der gennem det tættest mulige samarbejde med Aalborg Universitet får skabt en 
platform for regional forskningstilknytning og videreuddannelse. På sigt ønsker vi de videregående 
uddannelser fuldt integreret i universitetet. 
 
Vi danner et Center for Nordjyske Professionsuddannelser på tværs af professionshøjskolen og 
Aalborg Universitet, der sørger for, at vi sikrer udbud af eksisterende og nye professionsuddannel-
ser inden for både teknik, sundhed og pædagogik samt de sociale og kommercielle områder. 
 
Herudover laver vi aftaler med de korte videregående uddannelser ved Nordjyllands Erhvervsaka-
demi (NOEA) og Martec, der sikrer, at der ikke er blindgyder i det nordjyske uddannelsessystem. 


